TERMO ADITIVO N.º 167/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 046/2015

Pregão Presencial para Fins de Registro de Preços n.º 186/2015
Homologado em 16/12/2015

Objeto: Aquisição adicional de materiais

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 21/03/2016, entre o Município de Pato Bragado,
aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Arnildo Rieger, e empresa Pato Forte
Ltda EPP, e nos termos da solicitação formalizada pela Secretaria Municipal de Assistência
Social, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Aquisição adicional de materiais de construção para manutenção dos
prédios e logradouros públicos, conforme descrição abaixo:

Item Quant. Descrição dos produtos com características Mínimas Valor
Unitário

123 35 TINTA ACRILICO FOSCO ECONOMICO BCO 18L – MARCA
ACQUACOR R$ 90,55

Parágrafo Único: Pela aquisição adicional, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor
de R$ 3.169,25 (três mil cento e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão por
conta da seguinte Dotação Orçamentária:
02.008 – Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo
154511300.1006 – Obras e Melhorias nas Vias Urbanas
3.3.90.30.24.2205 – Material para manutenção de bens imóveis – F 512

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

Pato Bragado - PR, em 02 de dezembro de 2016.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE – Arnildo Rieger

PATO FORTE LTDA - EPP – EMPRESA PROMITENTE
Ademir Joner